
 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano Carmona 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 
 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 
Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 
 

Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 

 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

RESOLUCION No. 26- 2024 
(Agosto 23 2024) 

 

Por la cual se confiere aval a los siguientes deportistas en la modalidad de 
Aguas Abiertas para su participación en el “Campeonato Sudamericano 
Categoría Abierta 2024” 

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales 
y estatutarias y, 

CONSIDERANDO 
 

Que la Confederación Sudamericana de Natación - CONSANAT, ha cursado 
invitación a las federaciones nacionales que conforman dicha entidad, y 
Colombia por ser parte participara en los “Campeonatos Sudamericano 
Categoría Abierta 2024", evento que se realizara en la Ciudad de Cali, 
Colombia del 22 de sept del 2024. 

 
Que, en virtud de lo anterior, 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Designar a la siguiente delegación en la disciplina de 
natación artística, que cumplieron con los requisitos exigidos por la 
Federación Colombiana de Natación.  
 

 
 

NOTA: El deportista Juan Manuel Coronel Garzón no hará parte de la 
concentración, su participación al campeonato Sudamericano dependerá de 
la evolución técnica en la rutina de solo técnico masculino. 
 
Dada en Santiago de Cali, a los dieciséis (16) días del mes de agosto de 2024 

 
JORGE E SOTO ROLDAN 
Presidente 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com.co - Web: www.fecna.com.co 

 

 

DEPORTISTAS Y 

ENTRENADORAS

FECHA DE 

NACIMIENTO

DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD
ROL LIGA

GUSTAVO ADOLFO SANCHEZ 31/08/2000 1.192.761.575 DEPORTISTA VALLE

JULIANA PACHECO AMAYA 30/10/2004 1.014.977.679 DEPORTISTA BOGOTA

MELISA CEBALLOS CORREA 3/05/2000 1.000.537.974 DEPORTISTA ANTIOQUIA

EMILY MELYSSA MINANTE 

AVENDAÑO 3/12/2006
1.126.624.811

DEPORTISTA VALLE

VIVIANA VALLE FERNANDEZ 18/05/1993 1.143.848.093 DEPORTISTA VALLE

SARA ESTEFANIA CASTAÑEDA 16/01/1999 1.152.468.812 DEPORTISTA ANTIOQUIA

JENNIFER CERQUERA 8/11/1988 1.130.602.558 DEPORTISTA VALLE

ESTEFANIA ROA BERNAL 6/04/2000 1.000.951.196 DEPORTISTA ANTIOQUIA

ISABELLA FRANCO SALCEDO 6/08/2001 1.005.897.037 DEPORTISTA VALLE

CATALINA OROZCO 

GUERRERO 25/03/2004
1.105.360.630

DEPORTISTA VALLE

*JUAN MANUEL CORONEL 7/12/2007 1.016.952.580 DEPORTISTA BOGOTA

IRINA RODRIGUEZ ALVAREZ 16/09/1977  PAJ 815064  ENTRENADORA ASESORA

JENNY JANETH HATIUSCA 24/08/1965 31.526.457 ENTRENADORA VALLE

SHARA STEFANIA MUNERA 3/01/1992 1.152.440.541 ENTRENADORA ANTIOQUIA

http://www.fecna.com/

